
KARTA INFORMACYJNA PRODUKTU
SikaCor® Aktivprimer Rapid
POWŁOKA GRUNTUJĄCA Z AKTYWNYMI PIGMENTAMI NA RĘCZNIE OCZYSZCZONE POWIERZCH-
NIE, STARE POWŁOKI, OMIECIONE ŚCIERNIWEM POWIERZCHNIE OCYNKOWANE ORAZ BEZPO-
ŚREDNIO NA STAL, STAL NIERDZEWNĄ I ALUMINIUM

OPIS PRODUKTU
SikaCor® Aktivprimer Rapid to szybkoschnąca, jedno-
składnikowa powłoka antykorozyjna zawierająca fosfo-
ran cynku, na bazie specjalnej kombinacji żywic.
Niskorozpuszczalnikowa wg wytycznych niemieckiego
związku producentów farb (VdL-RL 04).

ZASTOSOWANIA
SikaCor® Aktivprimer Rapid przeznaczony jest do sto-
sowania przez doświadczonych wykonawców.
Powłoka gruntująca na powierzchnie i obiekty, w przy-
padku których istnieją ograniczone możliwości przygo-
towania powierzchni (maszynowe lub ręczne) lub z po-
wodów ekonomicznych.
Wysokiej jakości powłoka gruntująca przy stopniu
przygotowania powierzchni Sa 2½ bezpośrednio na stal
oraz na stal nierdzewną, aluminium i omiecione ścier-
niwem podłoża ocynkowane.
Może być stosowana jako ochrona antykorozyjna za-
bezpieczająca przed działaniem warunków atmosfe-
rycznych oraz przy okazjonalnym obciążeniu wodą
kondensacyjną.
Idealna jako powłoka międzywarstwa/mostek sczepny
na starych powłokach o dobrej przyczepności.

 

CHARAKTERYSTYKA / ZALETY
Niskorozpuszczalnikowa, niska uciążliwość dla środo-
wiska

▪

Zawartość LZO < 350 g/l▪
Możliwość dalszego pokrywania jednoskładnikowymi
powłokami nawierzchniowymi lub SikaCor® ZP Primer

▪

Ekonomiczna▪
Grubowarstwowa▪
Szybkoschnąca▪

INFORMACJE O PRODUKCIE
Pakowanie SikaCor® Aktivprimer Rapid 15 kg netto, 3 l i 0,75 l

Sika® Thinner S 25 l, 10 l i 3 l
SikaCor® Cleaner 160 l i 25 l

Wygląd / Barwa Czerwień tlenkowa, beżowo-żółta

Czas składowania Produkt przechowywany w fabrycznie zamkniętych opakowaniach, w su-
chych i chłodnych pomieszczeniach najlepiej użyć w ciągu 2 lat od daty pro-
dukcji.

Warunki składowania Produkt przechowywać w fabrycznie zamkniętych opakowaniach, w chłod-
nych i suchych pomieszczeniach.
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Gęstość ~1,6 kg/dm3

Zawartość części stałych ~60 % objętościowo
~78 % wagowo

INFORMACJE TECHNICZNE
Odporność termiczna Środowisko suche do +80°C

INFORMACJE O SYSTEMIE
Systemy Stal oczyszczona ręcznie:

1 x SikaCor® Aktivprimer Rapid
1 - 2 x warstwa nawierzchniowa
Całkowita grubość suchej warstwy: minimum 200 μm

Stal nierdzewna, omiecione ścierniwem powierzchnie ocynkowane i alumi-
nium:
1 x SikaCor® Aktivprimer Rapid
1 - 2 x warstwa nawierzchniowa
  
Stal oczyszczona strumieniowo do stopnia Sa 2 ½:
1 x SikaCor® Aktivprimer Rapid
1 - 2 x warstwa nawierzchniowa

Przy ochronie antykorozyjnej przed działaniem warunków atmosferyczny-
ch jako warstwa nawierzchniowa zalecana jest powłoka SikaCor®-6630 Hi-
gh Solid.
Wskazówka: Jeśli powierzchnia ocynkowana nie może zostać omieciona
ścierniwem należy zastosować SikaCor®‐6630 Primer!

INFORMACJE O APLIKACJI
Rozcieńczalnik Sika® Thinner S

W razie konieczności można dodać do 2% rozcieńczalnika Sika® Thinner S.

Zużycie Teoretyczne zużycie materiału/emisja LZO bez strat dla średniej grubości
suchej warstwy:
Grubość suchej warstwy 80 μm
Grubość mokrej warstwy 130 μm
Zużycie ~0,215 kg/m2

LZO ~46,9 g/m2

Temperatura produktu Minimum + 5°C

Wilgotność względna powietrza Maksymalnie 85%
Temperatura podłoża i nieutwardzonej powłoki musi być zawsze o co naj-
mniej 3°C wyższa od temperatury punktu rosy.

Temperatura podłoża Minimum + 5°C

Poziom schnięcia 6 Grubość suchej warstwy
80 μm

W temperaturze + 5°C 4 godziny
W temperaturze + 20°C 3 godziny

(PN-EN ISO 9117-5)

Czas oczekiwania / Przemalowanie Pomiędzy powłokami gruntującymi:
Po osiągnięciu poziomu schnięcia 6
 
Pomiędzy SikaCor® Aktivprimer Rapid i powłokami jednoskładnikowymi:
Minimum: 1 dzień w temperaturze + 20°C
 
Pomiędzy SikaCor® Aktivprimer Rapid i SikaCor® ZP Primer:
Minimum: 3 dni w temperaturze + 20°C
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Czas schnięcia Całkowite utwardzenie powłoki następuje w ciągu kilku dni w zależności od
grubości powłoki i temperatury.
W przypadku stosowania jako powłoki gruntującej w systemie z powłokami
nawierzchniowymi czas całkowitego utwardzenia kompletnej powłoki zale-
ży od stosowanych powłok nawierzchniowych i wynosi zwykle od 1 do 2 ty-
godni, w zależności od grubości powłoki i temperatury.

INSTRUKCJA APLIKACJI
PRZYGOTOWANIE POWIERZCHNI

Stal oczyszczona ręcznie:
Zgodnie z PN-EN ISO 12944-4 do stopnia oczyszczenia
St 2 przy użyciu narzędzi ręcznych lub do stopnia St 3
przy użyciu narzędzi o napędzie mechanicznym.

Stal:
Obróbka strumieniowa do stopnia oczyszczenia Sa 2 ½
wg PN-EN ISO 12944-4.
 
Ocynk:
Omieść miękkim ścierniwem do uzyskania równomier-
nie szorstkiej, szarej powierzchni.

Stal nierdzewna i aluminium:
Podłoże bez zabrudzeń, olejów, smarów i produktów
korozji.

Stare powłoki:
Stare powłoki o dobrej przyczepności: starannie umyć,
usunąć luźne części lub produkty zwietrzenia/kredo-
wania. Miejsca uszkodzeń naprawić do stopnia przygo-
towania podłoża PSa 2 ½, PMa lub PSt 2 i pokryć miej-
scowo przy użyciu SikaCor® Aktivprimer Rapid.
Do czyszczenia  zabrudzonych powierzchni  zalecane
jest stosowanie środka SikaCor® Wash.

MIESZANIE

SikaCor® Aktivprimer Rapid dostarczany jest w postaci
gotowej  do  użycia.  Przed  aplikacją  materiał  należy
dokładnie wymieszać.

APLIKACJA

Wybór metody nanoszenia warunkuje otrzymanie
gładkiej powłoki o jednolitej grubości warstwy i wyglą-
dzie. Najlepsze efekty uzyskuje się przy nanoszeniu
metodą natrysku. Dodatek rozcieńczalnika obniża od-
porność na spływanie mokrej warstwy i grubość su-
chej warstwy. Przy nanoszeniu pędzlem lub wałkiem,
konieczne może być zastosowanie dodatkowych war-
stw w celu osiągnięcia wymaganej grubości suchej
warstwy, zależnie od rodzaju konstrukcji, warunków
na placu budowy, koloru, itp. Przed przystąpieniem do
aplikacji wskazane jest wykonanie pola próbnego w
warunkach budowy, w celu upewnienia się, że nano-
szenie materiału wybraną techniką zapewni oczekiwa-
ny efekt.
  
Nanoszenie ręcznie za pomocą pędzla lub wałka
Dobre zwilżenie i penetracja powierzchni jest warun-
kiem skuteczności powłoki gruntującej. Najlepsze re-
zultaty osiągane są przy stosowaniu szerokich pędzli.
Grubość suchej warstwy 40 - 60 μm na cykl roboczy.

Natrysk wysokociśnieniowy:
Dysze 1,5 - 2,0 mm, ciśnienie 4 - 6 barów
Natrysk bezpowietrzny:
Ciśnienie w pistolecie co najmniej 180 barów, dysze
0,38 - 0,53 mm, kąt natrysku 65° - 80°. Grubość suchej
warstwy 60 - 80 μm na cykl roboczy.

CZYSZCZENIE NARZĘDZI

SikaCor® Cleaner

PODSTAWA DANYCH
Wszelkie podane dane techniczne bazują na próbach i
testach laboratoryjnych. Praktyczne wyniki pomiarów
mogą nie być identyczne w związku z okolicznościami,
na które producent nie ma wpływu.

OGRANICZENIA LOKALNE

EKOLOGIA, ZDROWIE I BEZPIECZEŃ‐
STWO
Szczegółowe informacje dotyczące zdrowia, bezpie-
czeństwa, a także dane dotyczące ekologii, właściwo-
ści toksykologicznych materiału itp. zawarte są w Kar-
cie Charakterystyki Preparatu Niebezpiecznego do-
stępnej na żądanie.

DYREKTYWA 2004/42 / CE O OGRANICZENIU EMISJI
LZO

Zgodnie z Dyrektywą Unijną 2004/42, maksymalna do-
puszczalna zawartość Lotnych Związków Organicznych
(kategoria produktu IIA / i typ Sb) dla produktu goto-
wego do użycia wynosi 500 g/l (ograniczenie 2010).
Maksymalna zawartość LZO dla SikaCor® Aktivprimer
Rapid gotowego do użycia wynosi < 500 g/l.
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NOTA PRAWNA
Informacje, a w szczególności zalecenia dotyczące dzia-
łania i końcowego zastosowania produktów Sika Po-
land Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie (dalej:
„Sika”) są podane w dobrej wierze, przy uwzględnie-
niu aktualnego stanu wiedzy i doświadczenia Sika i od-
noszą się do produktów składowanych, przechowywa-
nych i używanych zgodnie z zaleceniami podanymi
przez Sika. Z uwagi na występujące w praktyce zróżni-
cowanie materiałów, substancji, warunków i sposobu
ich używania i umiejscowienia, pozostające całkowicie
poza zakresem wpływu Sika, właściwości produktów
podane w informacjach, pisemnych zaleceniach i inny-
ch wskazówkach udzielonych przez Sika nie mogą być
podstawą do przyjęcia odpowiedzialności Sika w przy-
padku używania produktów niezgodnie z zaleceniami
podanymi przez Sika. Użytkownik produktu jest zobo-
wiązany do używania produktu zgodnie z jego przezna-
czeniem i zaleceniami podanymi przez firmę Sika. Pra-
wa własności osób trzecich muszą być przestrzegane.
Sprzedaż, w której stroną sprzedającą jest Sika Poland,
jest realizowana zgodnie z aktualnie obowiązującymi
Ogólnymi Warunkami Sprzedaży Sika (w skrócie OWS),
określającymi prawa i obowiązki stron umów sprzeda-
ży towarów Sika. OWS stanowią integralną cześć
wszystkich umów sprzedaży zawieranych z firmą Sika.
Kupujący jest zobowiązany zapoznać się z postanowie-
niami aktualnie obowiązujących Ogólnych Warunków
Sprzedaży Sika jeszcze przed ostatecznym uzgodnie-
niem wszystkich istotnych elementów umowy, w mo-
mencie podpisania umowy lub złożenia zamówienia, a
najpóźniej w momencie odbioru towaru, kupujący jest
także zobowiązany do zapoznania się z informacjami
zawartymi w aktualnej Karcie Informacyjnej użytkowa-
nego produktu oraz do przestrzegania postanowień
lub wymagań zawartych w tych dokumentach. OWS są
ogólnie dostępne na stronie internetowej www.sika.pl
oraz we wszystkich oddziałach Sika na terenie kraju.
Kopię aktualnej Karty Informacyjnej Produktu Sika do-
starcza Użytkownikowi na jego żądanie. Deklaracje
Właściwości Użytkowych dostępne na stronie www.si-
ka.pl w zakładce Dokumentacja Techniczna.
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Sika Poland Sp. z o.o.
ul. Karczunkowska 89
02-871 Warszawa
tel: 22 27 28 700
mail: sika.poland@pl.sika.com
www.sika.pl
BDO 000015415
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